
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 30 

 
НИШ, 23. март  2022.  

Цена овог броја 160 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 
 
1. 
 

               На основу члана 43. став 1. Закона о буџетском систему  („Службени гласник    РС“, број 54/2009, 
73/2010 , 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013  -  испр  и 108/2013, 142/2014 и 68/2015-др. Закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,149/2020 и 118/2021), члана 32  . т.2. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број    129/07 , 83/2014-др.закон,101/2016-др.закон и 
47/2018 ),  и члана 20.  став 1. и члана 40. став 1.  т.2. Статута општине Дољевац („Службени лист града 
Ниша'', број 127/18, 91/19 и 22/21),  на основу тачке 3. и 5. Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Дољевац и образовању Привременог органа општине Дољевац (''Сл. гласник РС'' бр. 13/2022) и Решења 
о именовању председника и чланова Привременог органа општине Дољевац (''Сл. гласник РС'' 
бр.13/2022),  

Привремени орган општине Дољевац,  на седници од  21.03.2022.  године, донео је 
 

 О Д Л У К У  

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  ДОЉЕВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
I. ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
 

           У Одлуци о буџету општине Дољевац за 20202. годину (”Сл. лист Града Ниша’’ број 131/2021), 
            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 1. мења се и гласи: 
             Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Дољевац за 2022. годину састоје се од: 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 669,774,240.00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 638,668,611.00 

 - буџетска средства 619,637,611.00 

 - сопствени приходи 1,735,000.00 

 - донације 17,296,000.00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 31,105,629.00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине   

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 656,659,240.00 

 - текући буџетски расходи 647,563,240.00 

 - расходи из сопствених прихода 1,800,000.00 

 - донације 7,296,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 92,142,000.00 

 - текући буџетски издаци 81,722,000.00 

 - издаци из сопствених прихода 420,000.00 

 - донације 10,000,000.00 

 БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -79,027,000.00 

 Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0.00 

 УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -79,027,000.00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

 Примања од продаје финансијске имовине 0.00 

 Примања од задуживања 0.00 

 Неутрошена средства из претходних година 108,747,000.00 

 Издаци за отплату главнице дуга 29,720,000.00 

 НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 79,027,000.00 

 
                                Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 

Опис Економ. класиф. Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ   669,774,240.00 

1. Порески приходи 71 359,931,000.00 

1.1. 
Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 711 290,709,327.00 

1.2. Самодопринос 711180 0.00 

1.3. Порез на имовину 713 49,714,379.00 

1.4. Остали порески приходи 714 13,793,294.00 

1.5. Други порески приходи 716 5,714,000.00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 31,677,447.00 

- 
поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски 
приходи)   0.00 

- приходи од продаје добара и услуга   0.00 

3. Меморандумске ставке 77 500,000.00 

4. Донације 731+732 0.00 

5. Трансфери 733 246,560,164.00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 31,105,629.00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3)   748,801,240.00 

1. Текући расходи 4 656,659,240.00 

1.1. Расходи за запослене 41 144,237,190.00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 149,258,311.00 

1.3. Отплата камата 44 4,400,000.00 

1.4. Субвенције 45 225,813,360.00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 6,780,000.00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+465 57,637,379.00 

1.7. Трансфери 463 68,533,000.00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 92,142,000.00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0.00 



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 3 
 

 
 

 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА   0.00 

1. 
Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 92 0.00 

2. Задуживање 91 0.00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0.00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0.00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   29,720,000.00 

3. Отплата дуга 61 29,720,000.00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 29,720,000.00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0.00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0.00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0.00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 
3,  извор финансирања 13) 3 108,747,000.00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ 
ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 14) 3 0.00 

 
Члан 2. 

            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 3. мења се и гласи: 
„Приходи и примања буџета утврђени су у следећим износима“ код следећих прихода: 

 

Економ. 
класиф. Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора Укупно 

Структу
ра 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

321311 
Нераспоређени вишак прихода и 
примања из ранијих година 0.00 0.00 108,747,000.00 108,747,000.00 13.97 

321000 
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА 0.00 0.00 108,747,000.00 108,747,000.00 13.97 

711111 Порез на зараде 251,688,447.00 0.00 0.00 251,688,447.00 32.33 

711121 

Порез на приходе од 
самосталних делатности који се 
плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу 
Пореске управе 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.02 

711122 

Порез на приходе од 
самосталних делатности који се 
плаћа према паушално 
утврђеном приходу, по решењу 
Пореске управе 7,333,400.00 0.00 0.00 7,333,400.00 0.94 

711123 

Порез на приходе од 
самосталних делатности који се 
плаћа према стварно 
оствареном приходу 
самоопорезивањем 20,571,705.00 0.00 0.00 20,571,705.00 2.64 

711145 

Порез на приходе од давања у 
закуп покретних ствари - по 
основу самоопорезивања и по 
решењу Пореске управе 286,317.00 0.00 0.00 286,317.00 0.04 

711146 

Порез на приход од 
пољопривреде и шумарства, по 
решењу Пореске управе 74,714.00 0.00 0.00 74,714.00 0.01 

711147 Порез на земљиште 282.00 0.00 0.00 282.00 0.00 

711191 Порез на остале приходе 8,103,824.00 0.00 0.00 8,103,824.00 1.04 

711193 
Порез на приходе спортиста и 
спортских стручњака 2,530,638.00 0.00 0.00 2,530,638.00 0.33 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 290,709,327.00 0.00 0.00 290,709,327.00 37.34 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

713121 
Порез на имовину обвезника који 
не воде пословне књиге 18,435,038.00 0.00 0.00 18,435,038.00 2.37 

713122 
Порез на имовину обвезника који 
воде пословне књиге 19,128,145.00 0.00 0.00 19,128,145.00 2.46 

713311 
Порез на наслеђе и поклон, по 
решењу Пореске управе 3,225,215.00 0.00 0.00 3,225,215.00 0.41 

713421 

Порез на пренос апсолутних 
права на непокретности, по 
решењу Пореске управе 7,852,850.00 0.00 0.00 7,852,850.00 1.01 

713423 

Порез на пренос апсолутних 
права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по 
решењу Пореске управе 1,073,118.00 0.00 0.00 1,073,118.00 0.14 

713611 Порез на акције на име и уделе 13.00 0.00 0.00 13.00 0.00 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 49,714,379.00 0.00 0.00 49,714,379.00 6.39 

714513 

Комунална такса за држање 
моторних друмских и 
прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и 
машина 9,928,287.00 0.00 0.00 9,928,287.00 1.28 

714543 
Накнада за промену намене 
пољопривредног земљишта 127,311.00 0.00 0.00 127,311.00 0.02 

714552 Боравишна такса 21,530.00 0.00 0.00 21,530.00 0.00 

714562 
Накнада за заштиту и 
унапређивање животне средине 3,665,376.00 0.00 0.00 3,665,376.00 0.47 

714565 

Накнада за коришћење простора 
на јавној површини у пословне и 
друге сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће 
радиности 50,790.00 0.00 0.00 50,790.00 0.01 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 13,793,294.00 0.00 0.00 13,793,294.00 1.77 

716111 
Комунална такса за истицање 
фирме на пословном простору 5,714,000.00 0.00 0.00 5,714,000.00 0.73 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 5,714,000.00 0.00 0.00 5,714,000.00 0.73 

733151 

Ненаменски трансфери од 
Републике у корист нивоа 
општина 214,260,164.00 0.00 0.00 214,260,164.00 27.52 

733154 

Текући наменски трансфери, у 
ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа општина 15,004,000.00 0.00 17,296,000.00 32,300,000.00 4.15 

733000 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 229,264,164.00 0.00 17,296,000.00 246,560,164.00 31.67 

741151 

Приходи буџета општине од 
камата на средства 
консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака 77,000.00 0.00 0.00 77,000.00 0.01 

741522 

Средства остварена од давања у 
закуп пољопривредног 
земљишта, односно 
пољопривредног објекта у 
државној својини 123,862.00 0.00 0.00 123,862.00 0.02 

741534 
Накнада за коришћење 
грађевинског земљишта 49,546.00 0.00 0.00 49,546.00 0.01 

741538 
Допринос за уређивање 
грађевинског земљишта 124,412.00 0.00 0.00 124,412.00 0.02 

741596 Накнада за коришћење дрвета 240.00 0.00 0.00 240.00 0.00 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 375,060.00 0.00 0.00 375,060.00 0.05 

742155 
Приходи од давања у закуп, 
односно на коришћење 1,278,704.00 0.00 0.00 1,278,704.00 0.16 



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 5 
 

 
 

 

непокретности у општинској 
својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог 
буџета 

742156 

Приходи остварени по основу 
пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама у 
корист нивоа општина 1,610,588.00 0.00 0.00 1,610,588.00 0.21 

742251 
Општинске административне 
таксе 239,262.00 0.00 0.00 239,262.00 0.03 

742255 
Такса за озакоњење објеката у 
корист општина 901,605.00 0.00 0.00 901,605.00 0.12 

742351 

Приходи које својом делатношћу 
остваре органи и организације 
општина 21,318,878.00 870,000.00 0.00 22,188,878.00 2.85 

742000 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
ДОБАРА И УСЛУГА 25,349,037.00 870,000.00 0.00 26,219,037.00 3.37 

743324 

Приходи од новчаних казни за 
прекршаје и привредне преступе 
предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на 
путевима 3,550,400.00 0.00 0.00 3,550,400.00 0.46 

743924 

Увећање пореског дуга у 
поступку принудне наплате, који 
је правна последица принудне 
наплате изворних прихода 
јединица локалне самоуправе 34,418.00 0.00 0.00 34,418.00 0.00 

743000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 3,584,818.00 0.00 0.00 3,584,818.00 0.46 

745151 
Остали приходи у корист нивоа 
општина 633,532.00 865,000.00 0.00 1,498,532.00 0.19 

745000 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 633,532.00 865,000.00 0.00 1,498,532.00 0.19 

772114 

Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода буџета 
општине из претходне године 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

772000 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

811151 

Примања од продаје 
непокретности у корист нивоа 
општина 10,120,629.00 0.00 0.00 10,120,629.00 1.30 

811000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ 10,120,629.00 0.00 0.00 10,120,629.00 1.30 

812151 
Примања од продаје покретних 
ствари у корист нивоа општина 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

812000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

813151 

Примања од продаје осталих 
основних средстава у корист 
нивоа општина 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0.01 

813000 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0.01 

823151 

Примања од продаје робе за 
даљу продају у корист нивоа 
општина 0.00 435,000.00 0.00 435,000.00 0.06 

823000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ 
ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0.00 435,000.00 0.00 435,000.00 0.06 

841151 
Примања од продаје земљишта 
у корист нивоа општина 20,000,000.00 0.00 0.00 20,000,000.00 2.57 

841000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ЗЕМЉИШТА 20,000,000.00 0.00 0.00 20,000,000.00 2.57 

Укупно 650,258,240.00 2,220,000.00 126,043,000.00 778,521,240.00 100.00 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

Члан 3 . 
 

            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 4. мења се и гласи: 
„Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима'': 
 

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 18,200,000.00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 29,300,000.00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 3,500,000.00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 49,535,000.00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 6,600,000.00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 87,839,360.00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 165,404,000.00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 59,268,409.00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 54,890,000.00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 14,333,000.00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 34,690,000.00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 5,600,000.00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 24,897,051.00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 14,300,000.00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 170,182,891.00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 38,981,529.00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 1,000,000.00 

Укупно за БК 778,521,240.00 

 
План расхода по пројектима 

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

5002 Уводјење енергентске ефикасности на непокретностима у јавној својини 1,000,000.00 

Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

1,000,000.00 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

4001 Струцно усаврсавање запослених 500,000.00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 500,000.00 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

4002 Безбедност у саобрацају 7,730,000.00 

5004 Санација клизиста 1,000,000.00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

8,730,000.00 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

5010 Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 2,000,000.00 

5011 Изградња резервоара Кочане са доводним и одводним водом 1,000,000.00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 3,000,000.00 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

5009 Изградње фискултурне сале у Малошишту 600,000.00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 600,000.00 

Програм   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 7 
 

 
 

 

4003 Основно образовање одраслих 500,000.00 

5005 Реконструкција основне сколе у Дољевцу, Пуковцу и Белотинцу 16,900,000.00 

Укупно за програм:   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 17,400,000.00 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 31,230,000.00 

 
 

Члан 4. 
 

            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 5. мења се и гласи: 
            ''Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији утврђени су у следећин износима'': 

Раздео Назив раздела План 
Средства из 

буџета 
01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора 

Функц. клас. 040 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6,500,000.00 6,500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 040 Породица и деца 6,500,000.00 6,500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 070 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 8,629,000.00 8,349,000.00 0.00 280,000.00 

Укупно за функц.клас. 070 Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована на другом месту 8,629,000.00 8,349,000.00 0.00 280,000.00 

Функц. клас. 090 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 19,561,000.00 19,561,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 090 Социјална заштита 
некласификована на другом месту 19,561,000.00 19,561,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 110 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 15,376,650.00 15,376,650.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 110 Извршни и законодавни 
органи, финансијски и фискални послови и спољни 
послови 15,376,650.00 15,376,650.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 111 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 11,880,000.00 11,880,000.00 0.00 0.00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 7,395,000.00 7,395,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни 
органи 19,275,000.00 19,275,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 107,059,431.00 107,059,431.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 130 Опште услуге 107,059,431.00 107,059,431.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 131 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 131 Опште кадровске услуге 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 150 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 150 Опште јавне услуге - 
истраживање и развој 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 160 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 4,329,879.00 4,329,879.00 0.00 0.00 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 22,286,000.00 22,286,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 160 Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту 26,615,879.00 26,615,879.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 170 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 34,020,000.00 19,300,000.00 0.00 14,720,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

Укупно за функц.клас. 170 Трансакције јавног дуга 34,020,000.00 19,300,000.00 0.00 14,720,000.00 

Функц. клас. 220 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 220 Цивилна одбрана 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 3,317,460.00 3,317,460.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 330 Судови 3,317,460.00 3,317,460.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 411 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 411 Општи економски и 
комерцијални послови 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6,600,000.00 6,600,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 421 Пољопривреда 6,600,000.00 6,600,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 450 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7,730,000.00 7,730,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 450 Саобраћај 7,730,000.00 7,730,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 157,674,000.00 67,674,000.00 0.00 90,000,000.00 

Укупно за функц.клас. 451 Друмски саобраћај 157,674,000.00 67,674,000.00 0.00 90,000,000.00 

Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 49,535,000.00 49,535,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 473 Туризам 49,535,000.00 49,535,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 490 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 490 Економски послови 
некласификовани на другом месту 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 510 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 67,539,360.00 60,243,360.00 0.00 7,296,000.00 

Укупно за функц.клас. 510 Управљање отпадом 67,539,360.00 60,243,360.00 0.00 7,296,000.00 

Функц. клас. 520 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 12,400,000.00 900,000.00 0.00 11,500,000.00 

Укупно за функц.клас. 520 Управљање отпадним 
водама 12,400,000.00 900,000.00 0.00 11,500,000.00 

Функц. клас. 540 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 540 Заштита биљног и 
животињског света и крајолика 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 560 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7,900,000.00 7,900,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 560 Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 7,900,000.00 7,900,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 19,800,000.00 17,800,000.00 0.00 2,000,000.00 

Укупно за функц.клас. 620 Развој заједнице 19,800,000.00 17,800,000.00 0.00 2,000,000.00 

Функц. клас. 630 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15,800,000.00 15,800,000.00 0.00 0.00 



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 9 
 

 
 

 

Укупно за функц.клас. 630 Водоснабдевање 15,800,000.00 15,800,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 640 Улична расвета 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 660 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 660 Послови становања и 
заједнице некласификовани на другом месту 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 740 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 740 Услуге јавног здравства 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 760 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 760 Здравство некласификовано 
на другом месту 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 11,000,000.00 11,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 11,000,000.00 11,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 24,897,051.00 24,045,051.00 605,000.00 247,000.00 

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 24,897,051.00 24,045,051.00 605,000.00 247,000.00 

Функц. клас. 860 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2,200,000.00 2,200,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 860 Рекреација, спорт, култура и 
вере, некласификовано на другом месту 2,200,000.00 2,200,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 59,268,409.00 57,653,409.00 1,615,000.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 911 Предшколско образовање 59,268,409.00 57,653,409.00 1,615,000.00 0.00 

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 54,890,000.00 54,890,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 912 Основно образовање 54,890,000.00 54,890,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 920 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 14,333,000.00 14,333,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 920 Средње образовање 14,333,000.00 14,333,000.00 0.00 0.00 

 
Члан 5. 

 
            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 6. мења се и гласи: 
            Расходи и издаци буџета по основним наменама утврђени су у следећин износима: 

Економ. 
класиф. Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора Укупно 

Структ
ура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 108,106,707.00 0.00 0.00 108,106,707.00 13.89 

412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 17,771,103.00 0.00 0.00 17,771,103.00 2.28 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 683,380.00 0.00 0.00 683,380.00 0.09 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 7,246,000.00 0.00 0.00 7,246,000.00 0.93 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 8,380,000.00 0.00 0.00 8,380,000.00 1.08 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2,050,000.00 0.00 0.00 2,050,000.00 0.26 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 144,237,190.00 0.00 0.00 144,237,190.00 18.53 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 28,223,400.00 115,000.00 0.00 28,338,400.00 3.64 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,040,180.00 0.00 0.00 1,040,180.00 0.13 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 51,339,031.00 825,000.00 0.00 52,164,031.00 6.70 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 31,770,000.00 20,000.00 0.00 31,790,000.00 4.08 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 14,520,000.00 30,000.00 0.00 14,550,000.00 1.87 

426000 МАТЕРИЈАЛ 20,585,700.00 790,000.00 0.00 21,375,700.00 2.75 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 147,478,311.00 1,780,000.00 0.00 149,258,311.00 19.17 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 4,100,000.00 0.00 0.00 4,100,000.00 0.53 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.04 

440000 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 
ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 4,400,000.00 0.00 0.00 4,400,000.00 0.57 

451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 138,517,360.00 0.00 87,296,000.00 225,813,360.00 29.01 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 138,517,360.00 0.00 87,296,000.00 225,813,360.00 29.01 

463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 68,533,000.00 0.00 0.00 68,533,000.00 8.80 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 6,550,000.00 0.00 0.00 6,550,000.00 0.84 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1,290,500.00 0.00 0.00 1,290,500.00 0.17 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 76,373,500.00 0.00 0.00 76,373,500.00 9.81 

472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 6,500,000.00 0.00 280,000.00 6,780,000.00 0.87 

470000 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 6,500,000.00 0.00 280,000.00 6,780,000.00 0.87 

481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 23,829,879.00 0.00 0.00 23,829,879.00 3.06 

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2,277,000.00 10,000.00 0.00 2,287,000.00 0.29 

483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА 1,250,000.00 10,000.00 0.00 1,260,000.00 0.16 

484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.15 

485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.51 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 32,556,879.00 20,000.00 0.00 32,576,879.00 4.18 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 17,220,000.00 0.00 0.00 17,220,000.00 2.21 

490000 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 
БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ 
БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ 
ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 
ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 17,220,000.00 0.00 0.00 17,220,000.00 2.21 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 51,850,000.00 0.00 23,500,000.00 75,350,000.00 9.68 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 8,725,000.00 70,000.00 247,000.00 9,042,000.00 1.16 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.05 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 800,000.00 50,000.00 0.00 850,000.00 0.11 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 61,775,000.00 120,000.00 23,747,000.00 85,642,000.00 11.00 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.04 

520000 ЗАЛИХЕ 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.04 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 6,200,000.00 0.00 0.00 6,200,000.00 0.80 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 6,200,000.00 0.00 0.00 6,200,000.00 0.80 



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 11 
 

 
 

 

611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 15,000,000.00 0.00 14,720,000.00 29,720,000.00 3.82 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 15,000,000.00 0.00 14,720,000.00 29,720,000.00 3.82 

Укупно 650,258,240.00 2,220,000.00 126,043,000.00 778,521,240.00 100.00 

 
Члан 6. 

 
         У делу  ''II ПОСЕБАН ДЕО''  у члану 8, ''Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату 
главнице дуга у износу од 29.720.000 динара, финансирани из свих извора финансирања распоређују 
се по корисницима и врстама издатака и то'': , мења се и гласи: 
 

Шифра 
функц. 

класиф. 

Број 
позиц

ије Економ. класиф. Опис 

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих 
извора Укупно 

Структ
ура 
( % ) 

Раздео 1 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

      

Функц. 
клас. 

110 

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и спољни 
послови 

      
Програм 2101 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 

0001 
Функционисање скупштине 

      

110 1/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

5,015,000.00 0.00 0.00 5,015,000.00 0.64 

110 2/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ 
ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

855,000.00 0.00 0.00 855,000.00 0.11 

110 3/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

160,000.00 0.00 0.00 160,000.00 0.02 

110 4/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА 
ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

335,000.00 0.00 0.00 335,000.00 0.04 

110 5/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 240,000.00 0.00 0.00 240,000.00 0.03 

110 6/0 422000 
ТРОШКОВИ 
ПУТОВАЊА 

20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

110 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4,973,350.00 0.00 0.00 4,973,350.00 0.64 

110 8/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

470,000.00 0.00 0.00 470,000.00 0.06 

110 9/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1,278,300.00 0.00 0.00 1,278,300.00 0.16 

110 10/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ 
ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 

110 10/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.26 

Укупно за 
активност 0001 

Функционисање 
скупштине 15,376,650.00 0.00 0.00 15,376,650.00 1.98 

      Извори финансирања за функцију 110:         

    01 Приходе из буџета 15,376,650.00         

Укупно за 
функц.клас. 110 

Извршни и 
законодавни органи, 
финансијски и 
фискални послови и 
спољни послови 15,376,650.00 0.00 0.00 15,376,650.00 1.98 

Функц. 
клас. 

160 
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту 

      
Програм 2101 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      
  

Активно
ст 

0001 
Функционисање скупштине 

      

160 11/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

629,879.00 0.00 0.00 629,879.00 0.08 

Укупно за 
активност 0001 

Функционисање 
скупштине 629,879.00 0.00 0.00 629,879.00 0.08 

Активно
ст 

0003 
Подршка раду извршних 
органа власти и скупштине 

      
160 12/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3,200,000.00 0.00 0.00 3,200,000.00 0.41 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

160 13/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

Укупно за 
активност 0003 

Подршка раду 
извршних органа 
власти и скупштине 3,700,000.00 0.00 0.00 3,700,000.00 0.48 

      Извори финансирања за функцију 160:         

    01 Приходе из буџета 4,329,879.00         

Укупно за 
функц.клас. 160 

Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту 4,329,879.00 0.00 0.00 4,329,879.00 0.56 

      Извори финансирања за раздео 1:         

    01 Приходе из буџета 19,706,529.00         

Укупно за раздео 1 
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ 19,706,529.00 0.00 0.00 19,706,529.00 2.53 

Раздео 2 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

      Функц. 
клас. 

111 
Извршни и законодавни 
органи 

      
Програм 2101 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 

0002 
Функционисање извршних 
органа 

      

111 14/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

5,630,000.00 0.00 0.00 5,630,000.00 0.72 

111 15/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ 
ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

975,000.00 0.00 0.00 975,000.00 0.13 

111 16/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

111 17/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.02 

111 18/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА 
ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

225,000.00 0.00 0.00 225,000.00 0.03 

111 19/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 730,000.00 0.00 0.00 730,000.00 0.09 

111 20/0 422000 
ТРОШКОВИ 
ПУТОВАЊА 

100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

111 21/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 660,000.00 0.00 0.00 660,000.00 0.08 

111 22/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

1,700,000.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.22 

111 23/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1,700,000.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.22 

Укупно за 
активност 0002 

Функционисање 
извршних органа 11,880,000.00 0.00 0.00 11,880,000.00 1.53 

      Извори финансирања за функцију 111:         

    01 Приходе из буџета 11,880,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 111 

Извршни и 
законодавни органи 11,880,000.00 0.00 0.00 11,880,000.00 1.53 

      Извори финансирања за раздео 2:         

    01 Приходе из буџета 11,880,000.00         

Укупно за раздео 2 
ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ 11,880,000.00 0.00 0.00 11,880,000.00 1.53 

Раздео 3 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

      Функц. 
клас. 

111 
Извршни и законодавни 
органи 

      
Програм 2101 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 

0002 
Функционисање извршних 
органа 

      

111 24/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

3,850,000.00 0.00 0.00 3,850,000.00 0.49 

111 25/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ 
ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

655,000.00 0.00 0.00 655,000.00 0.08 

111 26/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

70,000.00 0.00 0.00 70,000.00 0.01 

111 27/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА 
ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.04 

111 28/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 220,000.00 0.00 0.00 220,000.00 0.03 

111 29/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00 0.30 



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 13 
 

 
 

 

Укупно за 
активност 0002 

Функционисање 
извршних органа 7,395,000.00 0.00 0.00 7,395,000.00 0.95 

      Извори финансирања за функцију 111:         

    01 Приходе из буџета 7,395,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 111 

Извршни и 
законодавни органи 7,395,000.00 0.00 0.00 7,395,000.00 0.95 

      Извори финансирања за раздео 3:         

    01 Приходе из буџета 7,395,000.00         

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 7,395,000.00 0.00 0.00 7,395,000.00 0.95 

Раздео 4 
ОПШТИНСКО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

      Функц. 
клас. 

330 
Судови 

      
Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 

0004 
Општинско 
правобранилаштво 

      

330 30/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

2,125,000.00 0.00 0.00 2,125,000.00 0.27 

330 31/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ 
ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

356,000.00 0.00 0.00 356,000.00 0.05 

330 32/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10,180.00 0.00 0.00 10,180.00 0.00 

330 33/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

70,000.00 0.00 0.00 70,000.00 0.01 

330 34/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА 
ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

220,000.00 0.00 0.00 220,000.00 0.03 

330 35/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 58,900.00 0.00 0.00 58,900.00 0.01 

330 36/0 422000 
ТРОШКОВИ 
ПУТОВАЊА 

10,180.00 0.00 0.00 10,180.00 0.00 

330 37/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 101,800.00 0.00 0.00 101,800.00 0.01 

330 38/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 365,400.00 0.00 0.00 365,400.00 0.05 

Укупно за 
активност 0004 

Општинско/градско 
правобранилаштво 3,317,460.00 0.00 0.00 3,317,460.00 0.43 

      Извори финансирања за функцију 330:         

    01 Приходе из буџета 3,317,460.00         

Укупно за 
функц.клас. 330 Судови 3,317,460.00 0.00 0.00 3,317,460.00 0.43 

      Извори финансирања за раздео 4:         

    01 Приходе из буџета 3,317,460.00         

Укупно за раздео 4 
ОПШТИНСКО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 3,317,460.00 0.00 0.00 3,317,460.00 0.43 

Раздео 5 
ОПШТИНСКА УПРАВА 

      Функц. 
клас. 

040 
Породица и деца 

      
Програм 0902 

СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

      Активно
ст 

0019 
Подршка деци и породици са 
децом 

      

040 39/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА 
СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 
ИЗ БУЏЕТА 

6,500,000.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.83 

Укупно за 
активност 0019 

Подршка деци и 
породици са децом 6,500,000.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.83 

      Извори финансирања за функцију 040:         

    01 Приходе из буџета 6,500,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 040 Породица и деца 6,500,000.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.83 

Функц. 
клас. 

070 

Социјална помоћ угроженом 
становништву, 
некласификована на другом 
месту 

      
Програм 0902 

СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

      Активно
ст 

0001 
Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 

      
070 40/0 463000 

ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМА 

8,349,000.00 0.00 0.00 8,349,000.00 1.07 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

ВЛАСТИ 

070 40/1 472000 
НАКНАДЕ ЗА 
СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 
ИЗ БУЏЕТА 

0.00 0.00 280,000.00 280,000.00 0.04 

Укупно за 
активност 0001 

Једнократне помоћи и 
други облици помоћи 8,349,000.00 0.00 280,000.00 8,629,000.00 1.11 

      Извори финансирања за функцију 070:         

    01 Приходе из буџета 8,349,000.00         

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година   280,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 070 

Социјална помоћ 
угроженом 
становништву, 

некласификована на 
другом месту 8,349,000.00 0.00 280,000.00 8,629,000.00 1.11 

Функц. 
клас. 

090 
Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту 

      
Програм 0902 

СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

      Активно
ст 

0005 
Обављање делатности 
установа социјалне заштите 

      

090 41/0 463000 
ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

7,861,000.00 0.00 0.00 7,861,000.00 1.01 

Укупно за 
активност 0005 

Обављање 
делатности установа 
социјалне заштите 7,861,000.00 0.00 0.00 7,861,000.00 1.01 

Активно
ст 

0016 
Дневне услуге у заједници 

      

090 42/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.45 

Укупно за 
активност 0016 

Дневне услуге у 
заједници 3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.45 

Активно
ст 

0018 
Подршка реализацији 
програма Црвеног крста 

      

090 43/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

8,200,000.00 0.00 0.00 8,200,000.00 1.05 

Укупно за 
активност 0018 

Подршка реализацији 
програма Црвеног 
крста 8,200,000.00 0.00 0.00 8,200,000.00 1.05 

      Извори финансирања за функцију 090:         

    01 Приходе из буџета 19,561,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 090 

Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту 19,561,000.00 0.00 0.00 19,561,000.00 2.51 

Функц. 
клас. 

130 
Опште услуге 

      
Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      
Активно
ст 

0001 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

      

130 44/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

44,050,200.00 0.00 0.00 44,050,200.00 5.66 

130 45/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ 
ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

7,047,850.00 0.00 0.00 7,047,850.00 0.91 

130 46/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 320,000.00 0.00 0.00 320,000.00 0.04 

130 47/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

1,250,000.00 0.00 0.00 1,250,000.00 0.16 

130 48/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА 
ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

3,400,000.00 0.00 0.00 3,400,000.00 0.44 

130 49/0 416000 

НАГРАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.08 

130 50/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10,175,000.00 0.00 0.00 10,175,000.00 1.31 

130 51/0 422000 
ТРОШКОВИ 
ПУТОВАЊА 

250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 0.03 

130 52/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15,015,881.00 0.00 0.00 15,015,881.00 1.93 

130 53/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

7,570,000.00 0.00 0.00 7,570,000.00 0.97 



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 15 
 

 
 

 

130 54/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.26 

130 55/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4,570,000.00 0.00 0.00 4,570,000.00 0.59 

130 56/0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 

1,290,500.00 0.00 0.00 1,290,500.00 0.17 

130 57/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ 
ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

1,520,000.00 0.00 0.00 1,520,000.00 0.20 

130 58/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 
ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.13 

130 59/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА 
ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ 
УЗРОКА 

1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.15 

130 60/0 485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА 
ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.51 

130 61/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.19 

130 62/0 515000 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 
ИМОВИНА 

300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.04 

Укупно за 
активност 0001 

Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина 107,059,431.00 0.00 0.00 107,059,431.00 13.75 

      Извори финансирања за функцију 130:         

    01 Приходе из буџета 107,059,431.00         

Укупно за 
функц.клас. 130 Опште услуге 107,059,431.00 0.00 0.00 107,059,431.00 13.75 

Функц. 
клас. 

131 
Опште кадровске услуге 

      
Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      
Пројекат 4001 

Стручно усавршавање 
запослених 

      
131 63/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

Укупно за пројекат 4001 
Струцно усаврсавање 
запослених 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

      Извори финансирања за функцију 131:         

    01 Приходе из буџета 500,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 131 

Опште кадровске 
услуге 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

Функц. 
клас. 

150 
Опште јавне услуге - 
истраживање и развој 

      
Програм 1301 

РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      Активно
ст 

0005 
Спровођење омладинске 
политике 

      
150 64/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.04 

150 65/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

150 66/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.01 

Укупно за 
активност 0005 

Спровођење 
омладинске политике 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

      Извори финансирања за функцију 150:         

    01 Приходе из буџета 500,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 150 

Опште јавне услуге - 
истраживање и развој 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

Функц. 
клас. 

160 
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту 

      
Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 

0009 
Текућа буџетска резерва 

      
160 67/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 15,220,000.00 0.00 0.00 15,220,000.00 1.95 

Укупно за 
активност 0009 

Текућа буџетска 
резерва 15,220,000.00 0.00 0.00 15,220,000.00 1.95 

Активно
ст 

0010 
Стална буџетска резерва 

      



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

160 68/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.26 

Укупно за 
активност 0010 

Стална буџетска 
резерва 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.26 

      Извори финансирања за функцију 160:         

    01 Приходе из буџета 17,220,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 160 

Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту 17,220,000.00 0.00 0.00 17,220,000.00 2.21 

Функц. 
клас. 

170 
Трансакције јавног дуга 

      
Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 

0003 
Сервисирање јавног дуга 

      
170 69/0 441000 

ОТПЛАТА ДОМАЋИХ 
КАМАТА 

4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.51 

170 70/0 444000 
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 

300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.04 

170 71/0 611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 
ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 

15,000,000.00 0.00 14,720,000.00 29,720,000.00 3.82 

Укупно за 
активност 0003 

Сервисирање јавног 
дуга 19,300,000.00 0.00 14,720,000.00 34,020,000.00 4.37 

      Извори финансирања за функцију 170:         

    01 Приходе из буџета 19,300,000.00         

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година   14,720,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 170 

Трансакције јавног 
дуга 19,300,000.00 0.00 14,720,000.00 34,020,000.00 4.37 

Функц. 
клас. 

220 
Цивилна одбрана 

      
Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 

0014 
Управљање у ванредним 
ситуацијама 

      
220 72/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.03 

220 73/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.01 

220 74/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.01 

220 75/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

2,150,000.00 0.00 0.00 2,150,000.00 0.28 

220 76/0 464000 

ДОТАЦИЈЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.01 

220 77/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

Укупно за 
активност 0014 

Управљање у 
ванредним 
ситуацијама 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.39 

      Извори финансирања за функцију 220:         

    01 Приходе из буџета 3,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 220 Цивилна одбрана 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.39 

Функц. 
клас. 

411 
Општи економски и 
комерцијални послови 

      
Програм 1501 

ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

      Активно
ст 

0002 
Мере активне политике 
запошљавања 

      

411 78/0 464000 

ДОТАЦИЈЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.19 

Укупно за 
активност 0002 

Мере активне 
политике 
запошљавања 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.19 

      Извори финансирања за функцију 411:         

    01 Приходе из буџета 1,500,000.00         



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 17 
 

 
 

 

Укупно за 
функц.клас. 411 

Општи економски и 
комерцијални 
послови 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.19 

Функц. 
клас. 

421 
Пољопривреда 

      
Програм 0101 

ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

      
Активно
ст 

0001 
Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 

      
421 79/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.13 

421 80/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

421 81/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.08 

421 82/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.51 

421 83/0 511000 
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

Укупно за 
активност 0001 

Подршка за 
спровођење 
пољопривредне 
политике у локалној 
заједници 6,600,000.00 0.00 0.00 6,600,000.00 0.85 

      Извори финансирања за функцију 421:         

    01 Приходе из буџета 6,600,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 421 Пољопривреда 6,600,000.00 0.00 0.00 6,600,000.00 0.85 

Функц. 
клас. 

450 
Саобраћај 

      

Програм 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

      
Пројекат 4002 

Безбедност у саобраћају 
      

450 84/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3,205,000.00 0.00 0.00 3,205,000.00 0.41 

450 85/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

450 86/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

3,950,000.00 0.00 0.00 3,950,000.00 0.51 

450 87/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 475,000.00 0.00 0.00 475,000.00 0.06 

Укупно за пројекат 4002 
Безбедност у 
саобрацају 7,730,000.00 0.00 0.00 7,730,000.00 0.99 

      Извори финансирања за функцију 450:         

    01 Приходе из буџета 7,730,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 450 Саобраћај 7,730,000.00 0.00 0.00 7,730,000.00 0.99 

Функц. 
клас. 

451 
Друмски саобраћај 

      

Програм 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

      Активно
ст 

0002 
Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре 

      
451 88/0 424000 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.58 

451 89/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

44,174,000.00 0.00 80,000,000.00 124,174,000.00 15.95 

451 90/0 511000 
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

18,000,000.00 0.00 10,000,000.00 28,000,000.00 3.60 

Укупно за 
активност 0002 

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 66,674,000.00 0.00 90,000,000.00 156,674,000.00 20.12 

Пројекат 5004 
Санација клизиста 

      
451 91/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.13 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

Укупно за пројекат 5004 Санација клизиста 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.13 

      Извори финансирања за функцију 451:         

    01 Приходе из буџета 67,674,000.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти   10,000,000.00     

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година   80,000,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 451 Друмски саобраћај 67,674,000.00 0.00 90,000,000.00 157,674,000.00 20.25 

Функц. 
клас. 

490 
Економски послови 
некласификовани на другом 
месту 

      
Програм 1501 

ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
      Активно

ст 
0001 

Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 

      

490 92/0 511000 
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.26 

Укупно за 
активност 0001 

Унапређење 
привредног и 
инвестиционог 
амбијента 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.26 

      Извори финансирања за функцију 490:         

    01 Приходе из буџета 2,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 490 

Економски послови 
некласификовани на 
другом месту 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.26 

Функц. 
клас. 

510 
Управљање отпадом 

      
Програм 0401 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

      Активно
ст 

0005 
Управљање комуналним 
отпадом 

      

510 93/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

60,243,360.00 0.00 7,296,000.00 67,539,360.00 8.68 

Укупно за 
активност 0005 

Управљање 
комуналним отпадом 60,243,360.00 0.00 7,296,000.00 67,539,360.00 8.68 

      Извори финансирања за функцију 510:         

    01 Приходе из буџета 60,243,360.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти   7,296,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 510 Управљање отпадом 60,243,360.00 0.00 7,296,000.00 67,539,360.00 8.68 

Функц. 
клас. 

520 
Управљање отпадним 
водама 

      
Програм 0401 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

      Активно
ст 

0004 
Управљање отпадним 
водама 

      

520 94/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

900,000.00 0.00 0.00 900,000.00 0.12 

520 95/0 511000 
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

0.00 0.00 11,500,000.00 11,500,000.00 1.48 

Укупно за 
активност 0004 

Управљање отпадним 
водама 900,000.00 0.00 11,500,000.00 12,400,000.00 1.59 

      Извори финансирања за функцију 520:         

    01 Приходе из буџета 900,000.00         

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година   11,500,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 520 

Управљање отпадним 
водама 900,000.00 0.00 11,500,000.00 12,400,000.00 1.59 

Функц. 
клас. 

540 
Заштита биљног и 
животињског света и 
крајолика 

      
Програм 1102 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
      Активно

ст 
0004 

Зоохигијена 
      

540 96/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 

1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.19 



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 19 
 

 
 

 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

Укупно за 
активност 0004 Зоохигијена 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.19 

      Извори финансирања за функцију 540:         

    01 Приходе из буџета 1,500,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 540 

Заштита биљног и 
животињског света и 
крајолика 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.19 

  

Функц. 
клас. 

560 
Заштита животне средине 
некласификована на другом 
месту 

      
Програм 0401 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

      Активно
ст 

0001 
Управљање заштитом 
животне средине 

      
560 97/0 424000 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00 0.30 

560 98/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

5,100,000.00 0.00 0.00 5,100,000.00 0.66 

560 99/0 511000 
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

Укупно за 
активност 0001 

Управљање заштитом 
животне средине 7,900,000.00 0.00 0.00 7,900,000.00 1.01 

      Извори финансирања за функцију 560:         

    01 Приходе из буџета 7,900,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 560 

Заштита животне 
средине 
некласификована на 
другом месту 7,900,000.00 0.00 0.00 7,900,000.00 1.01 

Функц. 
клас. 

620 
Развој заједнице 

      

Програм 0501 
ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 
И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

      

Пројекат 5002 

Уводјење енергентске 
ефикасности на 
непокретностима у јавној 
својини 

      

620 100/0 511000 
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.13 

Укупно за пројекат 5002 

Уводјење енергентске 
ефикасности на 
непокретностима у 
јавној својини 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.13 

Програм 1101 
СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      Активно
ст 

0001 
Просторно и урбанистичко 
планирање 

      
620 101/0 424000 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

5,700,000.00 0.00 0.00 5,700,000.00 0.73 

620 102/0 511000 
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

5,300,000.00 0.00 2,000,000.00 7,300,000.00 0.94 

620 103/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 5,200,000.00 0.00 0.00 5,200,000.00 0.67 

Укупно за 
активност 0001 

Просторно и 
урбанистичко 
планирање 16,200,000.00 0.00 2,000,000.00 18,200,000.00 2.34 

Програм 1301 
РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      
Пројекат 5009 

Изградње фискултурне сале 
у Малошишту 

      

620 104/0 511000 
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.08 

Укупно за пројекат 5009 

Изградње 
фискултурне сале у 
Малосисту 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.08 

      Извори финансирања за функцију 620:         

    01 Приходе из буџета 17,800,000.00         

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година   2,000,000.00     



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

Укупно за 
функц.клас. 620 Развој заједнице 17,800,000.00 0.00 2,000,000.00 19,800,000.00 2.54 

Функц. 
клас. 

630 
Водоснабдевање 

      
Програм 1102 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
      Активно

ст 
0008 

Управљање и снабдевање 
водом за пиће 

      
630 105/0 425000 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.13 

630 106/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00 1.28 

630 107/0 511000 
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

3,800,000.00 0.00 0.00 3,800,000.00 0.49 

Укупно за 
активност 0008 

Управљање и 
снабдевање водом за 
пиће 14,800,000.00 0.00 0.00 14,800,000.00 1.90 

Пројекат 5011 
Изградња резервоара Кочане 
са доводним и одводним 
водом 

      

630 108/0 511000 
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.13 

Укупно за пројекат 5011 

Изградња резервоара 
Кочане са доводним и 
одводним водом 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.13 

      Извори финансирања за функцију 630:         

    01 Приходе из буџета 15,800,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 630 Водоснабдевање 15,800,000.00 0.00 0.00 15,800,000.00 2.03 

Функц. 
клас. 

640 
Улична расвета 

      
Програм 1102 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
      Активно

ст 
0001 

Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

      
640 109/0 425000 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.45 

640 110/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

6,500,000.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.83 

Укупно за 
активност 0001 

Управљање/одржава
ње јавним 
осветљењем 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00 1.28 

      Извори финансирања за функцију 640:         

    01 Приходе из буџета 10,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 640 Улична расвета 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00 1.28 

Функц. 
клас. 

660 
Послови становања и 
заједнице некласификовани 
на другом месту 

      
Програм 1102 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
      

Пројекат 5010 
Уређивање, одржавање и 
корисћење пијаца 

      

660 111/0 511000 
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.26 

Укупно за пројекат 5010 

УредјИвање, 
одрзавање и 
корисцење пијаца 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.26 

      Извори финансирања за функцију 660:         

    01 Приходе из буџета 2,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 660 

Послови становања и 
заједнице 
некласификовани на 
другом месту 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.26 

Функц. 
клас. 

740 
Услуге јавног здравства 

      
Програм 1801 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
      

Активно
ст 

0001 
Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите 

      



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 21 
 

 
 

 

740 112/0 464000 

ДОТАЦИЈЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО 
СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.64 

Укупно за 
активност 0001 

Функционисање 
установа примарне 
здравствене заштите 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.64 

      Извори финансирања за функцију 740:         

    01 Приходе из буџета 5,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 740 

Услуге јавног 
здравства 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.64 

Функц. 
клас. 

760 
Здравство некласификовано 
на другом месту 

      
Програм 1801 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
      Активно

ст 
0002 

Мртвозорство 
      

760 113/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.08 

Укупно за 
активност 0002 Мртвозорство 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.08 

      Извори финансирања за функцију 760:         

    01 Приходе из буџета 600,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 760 

Здравство 
некласификовано на 
другом месту 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.08 

Функц. 
клас. 

810 
Услуге рекреације и спорта 

      
Програм 1301 

РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      
Активно
ст 

0001 
Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

      

810 114/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

11,000,000.00 0.00 0.00 11,000,000.00 1.41 

Укупно за 
активност 0001 

Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 11,000,000.00 0.00 0.00 11,000,000.00 1.41 

      Извори финансирања за функцију 810:         

    01 Приходе из буџета 11,000,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 810 

Услуге рекреације и 
спорта 11,000,000.00 0.00 0.00 11,000,000.00 1.41 

Функц. 
клас. 

860 
Рекреација, спорт, култура и 
вере, некласификовано на 

другом месту 
      

Програм 1301 
РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      Активно
ст 

0005 
Спровођење омладинске 
политике 

      
860 115/0 425000 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.28 

Укупно за 
активност 0005 

Спровођење 
омладинске политике 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.28 

      Извори финансирања за функцију 860:         

    01 Приходе из буџета 2,200,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 860 

Рекреација, спорт, 
култура и вере, 
некласификовано на 
другом месту 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.28 

Функц. 
клас. 

912 
Основно образовање 

      
Програм 2003 

ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
      Активно

ст 
0001 

Реализација делатности 
основног образовања 

      

912 116/0 463000 
ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

37,490,000.00 0.00 0.00 37,490,000.00 4.82 

Укупно за 
активност 0001 

Реализација 
делатности основног 
образовања 37,490,000.00 0.00 0.00 37,490,000.00 4.82 

Пројекат 4003 
Основно образовање 
одраслих 

      



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

912 117/0 463000 
ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

Укупно за пројекат 4003 
Основно образовање 
одраслих 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

Пројекат 5005 
Реконструкција основне 
школе у Дољевцу, Пуковцу и 
Белотинцу 

      

912 118/0 511000 
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

16,900,000.00 0.00 0.00 16,900,000.00 2.17 

Укупно за пројекат 5005 

Реконструкција 
основне сколе у 
Дољевцу, Пуковцу и 
Белотинцу 16,900,000.00 0.00 0.00 16,900,000.00 2.17 

      Извори финансирања за функцију 912:         

    01 Приходе из буџета 54,890,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 912 Основно образовање 54,890,000.00 0.00 0.00 54,890,000.00 7.05 

  

Функц. 
клас. 

920 
Средње образовање 

      
Програм 2004 

СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
      Активно

ст 
0001 

Реализација делатности 
средњег образовања 

      

920 119/0 463000 
ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

14,333,000.00 0.00 0.00 14,333,000.00 1.84 

Укупно за 
активност 0001 

Реализација 
делатности средњег 
образовања 14,333,000.00 0.00 0.00 14,333,000.00 1.84 

      Извори финансирања за функцију 920:         

    01 Приходе из буџета 14,333,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 920 Средње образовање 14,333,000.00 0.00 0.00 14,333,000.00 1.84 

Глава 5.01 
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

      
Функц. 
клас. 

160 
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту 

      
Програм 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      Активно
ст 

0002 
Функционисање месних 
заједница 

      
160 120/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2,242,000.00 0.00 0.00 2,242,000.00 0.29 

160 121/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,120,000.00 0.00 0.00 1,120,000.00 0.14 

160 122/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.14 

160 123/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 604,000.00 0.00 0.00 604,000.00 0.08 

160 124/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Укупно за 
активност 0002 

Функционисање 
месних заједница 5,066,000.00 0.00 0.00 5,066,000.00 0.65 

      Извори финансирања за функцију 160:         

    01 Приходе из буџета 5,066,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 160 

Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту 5,066,000.00 0.00 0.00 5,066,000.00 0.65 

  

      Извори финансирања за главу 5.01:         

    01 Приходе из буџета 5,066,000.00         

Укупно за главу 5.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5,066,000.00 0.00 0.00 5,066,000.00 0.65 

Глава 5.02 
Туристичка организација 

      Функц. 
клас. 

473 
Туризам 

      
Програм 1502 

РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
      Активно

ст 
0001 

Управљање развојем 
туризма 

      



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 23 
 

 
 

 

473 125/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

4,450,000.00 0.00 0.00 4,450,000.00 0.57 

473 126/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ 
ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

755,000.00 0.00 0.00 755,000.00 0.10 

473 127/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

473 128/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.06 

473 129/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА 
ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

800,000.00 0.00 0.00 800,000.00 0.10 

473 130/0 416000 

НАГРАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.03 

473 131/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9,080,000.00 0.00 0.00 9,080,000.00 1.17 

473 132/0 422000 
ТРОШКОВИ 
ПУТОВАЊА 

100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

473 133/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14,150,000.00 0.00 0.00 14,150,000.00 1.82 

473 134/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

6,500,000.00 0.00 0.00 6,500,000.00 0.83 

473 135/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.19 

473 136/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 5,180,000.00 0.00 0.00 5,180,000.00 0.67 

473 137/0 441000 
ОТПЛАТА ДОМАЋИХ 
КАМАТА 

100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

473 138/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ 
ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.02 

473 139/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3,600,000.00 0.00 0.00 3,600,000.00 0.46 

Укупно за 
активност 0001 

Управљање развојем 
туризма 47,085,000.00 0.00 0.00 47,085,000.00 6.05 

Активно
ст 

0002 
Промоција туристичке 
понуде 

      
473 140/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,450,000.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.19 

473 141/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.13 

Укупно за 
активност 0002 

Промоција туристичке 
понуде 2,450,000.00 0.00 0.00 2,450,000.00 0.31 

      Извори финансирања за функцију 473:         

    01 Приходе из буџета 49,535,000.00         

Укупно за 
функц.клас. 473 Туризам 49,535,000.00 0.00 0.00 49,535,000.00 6.36 

      Извори финансирања за главу 5.02:         

    01 Приходе из буџета 49,535,000.00         

Укупно за главу 5.02 
Туристицка 
организација 49,535,000.00 0.00 0.00 49,535,000.00 6.36 

Глава 5.03 
Јавна библиотека 

      Функц. 
клас. 

820 
Услуге културе 

      
Програм 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

      Активно
ст 

0001 
Функционисање локалних 
установа културе 

      

820 142/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

9,987,185.00 0.00 0.00 9,987,185.00 1.28 

820 143/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ 
ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1,662,866.00 0.00 0.00 1,662,866.00 0.21 

820 144/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

1,535,000.00 0.00 0.00 1,535,000.00 0.20 

820 145/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА 
ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.13 

820 146/0 416000 

НАГРАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

650,000.00 0.00 0.00 650,000.00 0.08 

820 147/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1,803,000.00 50,000.00 0.00 1,853,000.00 0.24 

820 148/0 422000 
ТРОШКОВИ 
ПУТОВАЊА 

120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 0.02 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

820 149/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,160,000.00 25,000.00 0.00 1,185,000.00 0.15 

820 150/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

150,000.00 20,000.00 0.00 170,000.00 0.02 

820 151/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

740,000.00 30,000.00 0.00 770,000.00 0.10 

820 152/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 565,000.00 40,000.00 0.00 605,000.00 0.08 

820 153/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ 
ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

27,000.00 10,000.00 0.00 37,000.00 0.00 

820 154/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 
ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

50,000.00 10,000.00 0.00 60,000.00 0.01 

820 155/0 511000 
ЗГРАДЕ И 
ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 

250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 0.03 

820 156/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 450,000.00 70,000.00 247,000.00 767,000.00 0.10 

820 157/0 513000 
ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ 
И ОПРЕМА 

400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.05 

820 158/0 515000 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 
ИМОВИНА 

500,000.00 50,000.00 0.00 550,000.00 0.07 

820 159/0 523000 
ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА 
ДАЉУ ПРОДАЈУ 

0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.04 

Укупно за 
активност 0001 

Функционисање 
локалних установа 
културе 21,050,051.00 605,000.00 247,000.00 21,902,051.00 2.81 

Активно
ст 

0002 
Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва 

      
820 160/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 675,000.00 0.00 0.00 675,000.00 0.09 

820 161/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

2,150,000.00 0.00 0.00 2,150,000.00 0.28 

820 162/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 170,000.00 0.00 0.00 170,000.00 0.02 

Укупно за 
активност 0002 

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва 2,995,000.00 0.00 0.00 2,995,000.00 0.38 

      Извори финансирања за функцију 820:         

    01 Приходе из буџета 24,045,051.00         

    04 
Сопствене приходе буџетских 
корисника 605,000.00       

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година   247,000.00     

Укупно за 
функц.клас. 820 Услуге културе 24,045,051.00 605,000.00 247,000.00 24,897,051.00 3.20 

      Извори финансирања за главу 5.03:         

    01 Приходе из буџета 24,045,051.00         

    04 
Сопствене приходе буџетских 
корисника 605,000.00       

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година   247,000.00     

Укупно за главу 5.03 Јавна библиотека 24,045,051.00 605,000.00 247,000.00 24,897,051.00 3.20 

  

Глава 5.04 
ПУ Лане 

      Функц. 
клас. 

911 
Предшколско образовање 

      
Програм 2002 

ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ 

      

Активно
ст 

0002 

Функционисање и 
остваривање 
предшколскогваспитања и 
образовања 

      

911 163/0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

32,999,322.00 0.00 0.00 32,999,322.00 4.24 

911 164/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ 
ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

5,464,387.00 0.00 0.00 5,464,387.00 0.70 

911 165/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 323,200.00 0.00 0.00 323,200.00 0.04 

911 166/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

3,511,000.00 0.00 0.00 3,511,000.00 0.45 

911 167/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА 
ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

2,100,000.00 0.00 0.00 2,100,000.00 0.27 



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 25 
 

 
 

 

911 168/0 416000 

НАГРАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.08 

911 169/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3,674,500.00 65,000.00 0.00 3,739,500.00 0.48 

911 170/0 422000 
ТРОШКОВИ 
ПУТОВАЊА 

440,000.00 0.00 0.00 440,000.00 0.06 

911 171/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,278,000.00 800,000.00 0.00 2,078,000.00 0.27 

911 172/0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 

750,000.00 0.00 0.00 750,000.00 0.10 

911 173/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

310,000.00 0.00 0.00 310,000.00 0.04 

911 174/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4,803,000.00 750,000.00 0.00 5,553,000.00 0.71 

911 175/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ 
ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

550,000.00 0.00 0.00 550,000.00 0.07 

911 176/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 
ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.03 

911 177/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00 0.08 

Укупно за 
активност 0002 

Функционисање и 
остваривање 
предшколскогваспита
ња и образовања 57,653,409.00 1,615,000.00 0.00 59,268,409.00 7.61 

      Извори финансирања за функцију 911:         

    01 Приходе из буџета 57,653,409.00         

    04 
Сопствене приходе буџетских 
корисника 1,615,000.00       

Укупно за 
функц.клас. 911 

Предшколско 
образовање 57,653,409.00 1,615,000.00 0.00 59,268,409.00 7.61 

      Извори финансирања за главу 5.04:         

    01 Приходе из буџета 57,653,409.00         

    04 
Сопствене приходе буџетских 
корисника 1,615,000.00       

Укупно за главу 5.04 ПУ Лане 57,653,409.00 1,615,000.00 0.00 59,268,409.00 7.61 

      Извори финансирања за раздео 5:         

    01 Приходе из буџета 607,959,251.00         

    04 
Сопствене приходе буџетских 
корисника 2,220,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти   17,296,000.00     

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година   108,747,000.00     

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 607,959,251.00 2,220,000.00 126,043,000.00 736,222,251.00 94.57 

      Извори финансирања за БК 0:         

    01 Приходе из буџета 650,258,240.00         

    04 
Сопствене приходе буџетских 
корисника 2,220,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти   17,296,000.00     

    13 
Нераспоређени вишак прихода из 
ранијих година   108,747,000.00     

Укупно за БК 0 
БУЏЕТ ОПШТИНЕ 
ДОЉЕВАЦ 650,258,240.00 2,220,000.00 126,043,000.00 778,521,240.00 100.00 

 
Члан 7. 

          У делу  ''II ПОСЕБАН ДЕО''   члан 9, мења се и гласи: 
           Стална буџетска резерва за 2022. годину планира се у износу од  2.000.000 динара, а текућа 
буџетска резерва у износу од 15.220.000 динара. 
 

Члан 8. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

Члан 9. 

Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

Број: 400-91 
У Дољевцу, 21.03..2022. године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

                                                                                                                                                                                                                                                                 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

мр екон. Милош Вукотић, с.р. 
2. 
 
На основу члана 15. став 1. тачка 9. и члан 40. став 1 тачка 28. Статута општине Дољевац („Сл. лист 

Града Ниша“, бр. 127/2018, 91/19 и  22/21), тачке 3. и 5. Одлуке о распуштању  Скупштине општине 
Дољевац  и образовању  Привременог органа  општине Дољевац  (''Службени гласник РС'', бр. 13/22), 
Решења о именовању председника и чланова  Привременог органа општине Дољевац (''Службени гласник 
РС'', бр. 13/22) и члана 28. Пословника Привременог органа општине Дољевац, број  (“Службени лист 
Града Ниша“, бр: 14/22) 

Привремени орган општине Дољевац, на седници одржаној дана   21. марта 2022. године, доноси 
 

ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМ 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТА НАМЕЊЕНИХ РАЗВОЈУ ПОЉОПРИВРЕДЕ  
У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ 

Члан 1.  

У Програму  коришћења средстава буџета намењених развоју пољопривреде у општини Дољевац 
за 2022. годину, („Сл.лист града Ниша бр. 127/2021), Одељак „III Средства за реализацију овог Програма,  

предвиђена су Одлуком о буџету Општине Дољевац за 2022. годину, у разделу 5. Општинска управа, 
програмска класификација 0101, функције - 421 – Пољопривреда:  

 

Раздео 

Програ
мска 
Класиф
икација 

Економ. 
Класиф. 

Опис 

Средства из 
буџета и 
пренета 

неутрошена 
средства 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

 5 0101   ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

  
0101-
0001 

  
Подршка за спровођење пољопривредне 
политике у локалној заједници 

      

      Пољопривреда       

    423 Услуге по уговору  1.000.000   1.000.000 

    424 Специјализоване услуге 500.000   500,000 

    426 Материјал 600.000   600.000 

    451 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                 

4.000.000   4.000.000 

  511 Зграде и грађевински објекти 500.000  500.000 

      Извори финансирања за функцију 421:       

    01 Приходи из буџета 6.600.000   6.600.000 

      Функција 421: 6.600.000 0 6.600.000 

      
Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0001: 

      

    01 Приходи из буџета 6.600.000   6.600.000 

      Свега за Програмску активност 0101-0001: 6,600,000 0 6,600,000 

      Извори финансирања за Програм 5:       

    01 Приходи из буџета 6,600,000   6,600,000 

      Свега за Програм 5: 6,600,000 
 

6,600,000 

 
 



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 27 
 

 
 

 

Члан 2. 

Програм ступа на снагу осам дана од дана објављивљања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

Број: 400-55 
У Дољевцу, 21. марта 2022. године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 

мр екон. Милош Вукотић, с.р. 
3. 
 
На основу члана 20. став 1 тачка 8., члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи, («Сл. 

Гласник РС бр. 129/07, 83/2014, 101/2016 и 47/2018), чл. 94., Закона о планирању и изградњи, 
(«Службени гласник РС», бр. 72/2009, 81/2009,  24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 98/2013, 132/2014, 
145/2014, 65/2017, 83/2018,  31/2019, 37/2019 - други закон, 9/2020 и 52/2021), Правилника о садржини, 
поступку и начину доношења програма уређивања грађевинског земљишта ("Сл. гласник РС", бр. 
27/2015), и члана 40., став 1. тачка 19. Статута општине Дољевац («Сл. Лист града Ниша", бр. 127/2018, 
91/2019 и 22/2021), тачке 3. и 5. Одлуке о распуштању  Скупштине општине Дољевац  и образовању  
Привременог органа  општине Дољевац  (''Службени гласник РС'', бр. 13/22), Решења о именовању 
председника и чланова  Привременог органа општине Дољевац (''Службени гласник РС'', бр. 13/22) и 
члана 28. Пословника Привременог органа општине Дољевац, број 020-27  од 09.02.2022. године, 
 

Привремени орган општине Дољевац, на седници одржаној дана  21.03.2022. године, доноси 
 

Прву измену програма   

уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац  

у 2022. години 

 
У Програму уређивања грађевинског земљишта на територији општине Дољевац за 2022. годину, ("Сл.лист 
града Ниша" 127/2021),  у поглављу "I  -  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ", код:   

Код: "Укупно предвиђена средства за уређивање грађевинског 
земљишта у 2022-ој години" износ, "1,775,111,939.28", замењује 

се износом:   

         
1,795,411,028.92       

 динара ,  

Код: "средства за директне, индиректне и остале кориснике 
буџетских средстава" износ  "211,693,054.00 ", замењује се 

износом: 

            
231,093,054.00       

 динара,  

Код: "средства која су обезбеђена, или се очекују из других 
извора", износ "1,563,418,885.28", замењује се износом од::  

         
1,564,317,974.92       

 динара.   

У делу "II  -  РАДОВИ НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ", 

У  поглављу : "Б)  ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА",табела: 

Опремање земљишта обухвата изградњу објеката комуналне инфраструктуре, изградњу и уређење 
површина јавне намене. 
Радови на опремању грађевинског земљишта подразумевају изградњу следећих инфраструктурних 
објеката:  

"1) ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНИЦА", мења се и гласи: 

Редни 
број 

Опис                                           
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
 Зимско одржавање локалне путне мреже 
на територији општине   

                    
3,000,000       

  
                            

3,000,000       

2 

 Текуће одржавање локалне путне мреже 
на територији општине (крпљење ударних 
рупа, одржавање локалних путева у нивоу 
пруге, саобраћајне сигнализације)  

                    
5,000,000       

  
                            

5,000,000       

3 
 Ревитализација некатегорисаних и 
атарских путева  

                    
4,000,000       

  
                            

4,000,000       



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

4 
 Санација, реконструкција и изградња 
локалне путне мреже на територији 
општине Дољевац   

                
110,000,000       

  
                        

110,000,000       

5 
 Изградња и санација мостова на 
водотоцима другог реда на територији 
општине Дољевац  

                       
500,000       

                                  
12,100,000       

                          
12,600,000       

6 

 Израда хоризонталне, вертикалне и друге 
сигнализације у циљу повећања 
безбедности саобраћаја на путевима 
општине Дољевац  

                    
3,000,000       

  
                            

3,000,000       

7 

 Изградња паркиралишта на аква парку -  
реконструкција денивелисане раскрснице 
на државном путу IA реда изградњу 
сервисне саобраћајнице са паркиралиштем  

                       
500,000       

  
                               

500,000       

8 
 Реконструкција десног тротоара гледано у 
правцу Пуковца у ул. Николе Тесле у 
Дољевцу  

                    
7,000,000       

                                  
10,000,000       

                          
17,000,000       

9  Oдржавање путева у нивоу пруге  
                    

3,224,000       
  

                            
3,224,000       

10 
 Реконструкција железничке пруге Ниш - 
Брестовац и реконструкција стајалишта у 
Дољевцу  

  
 ЈП "Железница" 

Србије  
                                        

-         

  УКУПНО: 
                

136,224,000       
                                  

22,100,000       
                        

158,324,000       

  
 .  

  
"2) ШКОЛСКИ  И  ПРЕДШКОЛСКИ ОБЈЕКТИ", мења се и гласи: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Tекуће одржавање школских објеката и 
дворишта 

                    
1,500,000       

  
                            

1,500,000       

2 

Реконструкција основне школе „Вук 
Караџић“ Дољевац (у сарадњи са  
Канцеларијом за управљање јавним 
улагањима - КУЈУ )  

                    
1,000,000       

                                
135,458,169       

                        
136,458,169       

3 
Адаптација простора за потребе 
Предшколске установе у Кочану 

  

 У складу са 
пројектно-
техничком 

документацијом  

                                        
-         

4 
Изградња простора за потребе 
Предшколске установе у Малошишту (за 
потребе целодневног боравка) 

  

 У складу са 
пројектно-
техничком 

документацијом  

                                        
-         

5 
Реконструкција Основне школе Вук 
Караџић у Пуковцу 

                    
1,000,000       

                                
130,000,000       

                        
131,000,000       

6 
Реконструкција и доградња објекта ОШ 
"Вук Караџић" Дољевац, осморазредног 
одељења у Белотинцу 

                  
14,900,000       

                                  
21,200,000       

                          
36,100,000       

  УКУПНО: 
               

18,400,000       
                             

286,658,169       
                        

305,058,169       

     
"6) ИЗГРАДЊА СПОРТСКИХ И ОБЈЕКАТА ЗА РЕКРЕАЦИЈУ", мења се и гласи: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Одржавање, доградња и опремање 
постојећих спортских објеката (стадиона, 

                    
2,200,000       

  
                            

2,200,000       



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 29 
 

 
 

 

игралишта, свлачионица)  

2 Изградња фискултурне сале у Малошишту 
                       

600,000       
                                  

40,000,000       
                          

40,600,000       

  УКУПНО: 
                    

2,800,000       
                                  

40,000,000       
                          

42,800,000       

     
"7) ОБЈЕКТИ КУЛТУРЕ", мења се и гласи: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 Опремање Јавне библиотеке у Дољевцу 
                       

600,000       
                                    

2,000,000       
                            

2,600,000       

  УКУПНО: 
                       

600,000       
                                    

2,000,000       
                            

2,600,000       

     
"8) УРЕЂЕЊЕ ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ", мења се и гласи: 

Редни 
број 

Опис                                                         
 Средства 
планирана 

буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
Уређење површина јавних намена (плато 
испред дома културе у Пуковцу и тротоар 
са паркинг местима у Дољевцу) 

                    
9,000,000       

                                  
44,564,238       

                          
53,564,238       

2 Санација клизишта  
                    

1,000,000       
                                  

12,000,000       
                          

13,000,000       

  УКУПНО: 
                  

10,000,000       
                                  

56,564,238       
                          

66,564,238       

     

  УКУПНО: 
                    

2,000,000       
                                  

43,000,000       
                          

45,000,000       

     
"УКУПНО ЗА ОПРЕМАЊЕ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ", мења се и гласи: 

Радови на опремању грађевинског земљишта подразумевају изградњу следећих 
инфраструктурних објеката  

     

Редни 
број 

Опис                                                         
  Средства 
планирана 

буџетом   

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 
ИЗГРАДЊА И ОДРЖАВАЊЕ 
САОБРАЋАЈНИЦА 

                
136,224,000       

                                  
22,100,000       

                        
158,324,000       

2 ШКОЛСКИ  И  ПРЕДШКОЛСКИ ОБЈЕКТИ 
                  

18,400,000       
                                

286,658,169       
                        

305,058,169       

3 
ИЗГРАДЊА ФЕКАЛНИХ И 
АТМОСФЕРСКИХ КАНАЛИЗАЦИЈА 

                  
13,500,000       

                                
680,560,385       

                        
694,060,385       

4 ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 
                  

12,800,000       
                                

266,735,183       
                        

279,535,183       

5 
ИЗГРАДЊА ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИХ 
ОБЈЕКАТА 

                    
4,000,000       

                                  
50,200,000       

                          
54,200,000       

6 
ИЗГРАДЊА СПОРТСКИХ И 
РЕКРЕАЦИОНИХ ОБЈЕКАТА     

                    
2,800,000       

                                  
40,000,000       

                          
42,800,000       

7   ОБЈЕКТИ КУЛТУРЕ 
                       

600,000       
                                    

2,000,000       
                            

2,600,000       

8 
  УРЕЂЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА, 
ПАРКОВА, ОЗЕЛЕЊАВАЊЕ,  
ДУГОГОДИШЊИ ЗАСАДИ   

                  
10,000,000       

                                  
56,564,238       

                          
66,564,238       

9 ПИЈАЦЕ  
                    

2,000,000       
                                  

93,500,000       
                          

95,500,000       



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

10 ОБЈЕКТИ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 
                    

1,200,000       
                                                 

-         
                            

1,200,000       

11 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
                    

6,500,000       
                                  

12,000,000       
                          

18,500,000       

12 ОПШТИНСКИ ОБЈЕКТИ 
                    

2,500,000       
                                    

8,000,000       
                          

10,500,000       

13 
ИНДУСТРИЈСКЕ И РАДНО-ПОСЛОВНЕ 
ЗОНЕ 

                    
2,000,000       

                                  
43,000,000       

                          
45,000,000       

  УКУПНО: 
             

212,524,000       
                    

1,561,317,974.92       
                 

1,773,841,975       

          

"УКУПНО ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА", мења се и гласи: 

               
18,569,054       

                                  
3,000,000       

                       
21,569,054       

А+Б - СВЕГА - ПРИПРЕМАЊЕ И ОПРЕМАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА: 

             
231,093,054       

                          
1,564,317,975       

                 
1,795,411,029       

     
Табела - "РАСПОРЕД СРЕДСТАВА ПО НОСИОЦИМА АКТИВНОСТИ", мења се и гласи: 

Редни 
број 

 НОСИОЦИ АКТИВНОСТИ 
 Средства 

планирана 
буџетом  

Средства 
планирана из 
других извора 

 Укупно 
планирана 
средства  

1 ОПШТИНА 
                  

79,069,054       
                             

1,500,117,975       
                     

1,579,187,029       

2 ЈКП "ДОЉЕВАЦ" - Дољевац 
                

140,724,000       
                                  

62,200,000       
                        

202,924,000       

3 ЈКП "НАИССУС" Ниш 
                    

1,000,000       
                                                 

-         
                            

1,000,000       

4 ЈАВНА БИБЛИОТЕКА 
                       

600,000       
                                    

2,000,000       
                            

2,600,000       

5 
ЈП за водоснабдевање "БРЕСТОВАЦ-
БОЈНИК-ДОЉЕВАЦ" 

                    
7,000,000       

                                                 
-         

                            
7,000,000       

6 ОШ "ВУК КАРАЏИЋ" 
                    

1,500,000       
                                                 

-         
                            

1,500,000       

7 ДОМ ЗДРАВЉА ДОЉЕВАЦ 
                    

1,200,000       
                                                 

-         
                            

1,200,000       

8 ПУ "ЛАНЕ" - Дољевац 
                                 

-         
                                                 

-         
                                        

-         

   УКУПНО:  
             

231,093,054       
                          

1,564,317,975       
                 

1,795,411,029       

 
V  -  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Измена Програма ступа на снагу осам дана од дана објављивања у "Службеном листу  града Ниша". 

 
Број: 400-89 
У Дољевцу, 21.03.2022. године 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

   
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 

мр екон. Милош Вукотић, с.р. 

 



  

 
 
 
 
 
23. март  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30 Страна 31 
 

 
 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
 

4. 
 
На основу члана 18. и 24. Закона о јединственом бирачком списку („Службени гласник РС“, број 

104/09 и 99/11) и Решења Министарства државне управе и локалне самоуправе, број 208-00-23/2022-
28/77-254 од 18. марта 2022. године 

Општинска изборна комисија општине Дољевац на седници одржаној дана 22. марта 2022. 
године,  донела је  

 

О Д Л У К У 

О ОБЈАВЉИВАЊУ УКУПНОГ БРОЈА БИРАЧА У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ 

ЗА ИЗБОРЕ ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ РАСПИСАНЕ ЗА 3. 

АПРИЛ 2022. ГОДИНЕ 

 
 

I Укупан број бирача у делу Јединственог бирачког списка за подручје општине Дољевац 
на дан 18. март 2022. године  у 24,00 часова,   је 13.939 бирача. 
 

II Одуку објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у  „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број: 013-1-24/2022-02 
Дана: 22.03.2022. године 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА  КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

др правних наука Данијела Тошић, с.р. 
 
 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 
5.   

 На основу члана 46. Закона о локалној 
самоуправи (,,Сл.гласник РС“ бр.129/07), члана 43. 
Статута Града Пирота (,,Сл.лист града Ниша“ 
бр.20/19) и члана 13 Пословника Градског већа 
града Пирота (,,Сл. лист града Ниша” бр.81/2020),  

Градско веће Града Пирота на седници 
одржаној 22.03.2022. године, доноси 
 

О Д Л У К У 

о приступању Споразуму 

градоначелника за климу и енергију и 

изради Акционог плана за одрживу 

енергију и климу (енгл: Sustainable 

energy and climate action plan (SECAP)) 

 

 
Члан 1. 

 Град Пирот приступа Споразуму 
градоначелника за климу и енергију, чиме се 
обавезује да ће смањити емисију CО2 до 2030. 
године у односу на базну годину и повећати 

отпорност на климатске промене на својој 
територији. 
 

Члан 2. 
 Град Пирот прихвата начела и обавезе из 
Споразума градоначелника за климу и енергију. 

 
Члан 3. 

 Овом одлуком Градско веће овлашћује 
Градоначелника да потпише Споразум 
градоначелника за климу и енергију. 
 

Члан 4. 
 Овом Одлуком покреће се процес израде 
Акционог плана за одрживу енергију и климу 
(SECAP) до 2030 године. 
 

Члан 5. 
 Акциони план за одрживу енергију и климу 
(SECAP) има за циљ: 

• да смањи емисије CО2 (и, према 
могућности, других гасова стаклене баште) 
на подручју Градa Пирота до 2030. године 
у односу на базну годину  ефикаснијом 
употребом енергије и већом употребом 
обновљивих извора енергије, 

• да повећа отпорност Градa Пирота на 
последице климатских промена, 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 30                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. март 2022. године 
 

 

 

 

• да подели визију, резултате, искуство и 
знање из процеса израде и 
имплементације „SECAP-а“ с другим 
локалним и регионалним телима у оквиру  
Еуропске Уније и изван ње путем директне 
сарадње и размене, посебно у контексту 
Споразума градоначелника. 

 
Члан 6. 

 Процес израде Акционог плана за одрживу 
енергију и климу Градa Пирота  ће бити заснован 
на принципима одрживог развоја. 
 
 

Члан 7. 
 Градоначелник  ће именовати координатора 
тима за израду Акционог плана за одрживу 
енергију и климу. 
 

Члан 8. 
 Градоначелник  ће именовати чланове тима 
за израду Акционог плана за одрживу енергију и 
климу као оперативно, извршно и координационо 

тиело задужено за вођење процеса израде 
SECAP-а. 
 

Члан 9. 
 По завршетку израде Плана, исти ће се 
доставити скупштини Градa Пирота на усвајање. 
 

Члан 10. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном листу града 
Ниша. 
 
II бр. 06/20-2022                                                                          
22.03.2022 год.        
П и р о т       
 

Председник Градског већа 
мр Владан Васић, с.р. 

 
 

 
 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 Општина Дољевац 

 

 

1. Одлука о ребалансу буџета општине Дољевац за 2022.годину ...........................................  1 
 

2. Прва измена Програма коришћења средстава буџета намењених развоју пољопривреде 
у општини Дољевац за 2022.годину ...........................................................................................  

 
26 

3. Прва измена програма уређивања грађевинског земљишта на територији општине 
Дољевац у 2022.години ..................................................................................................................  

 
27 

 Општинска изборна комисија  

4. Одлука о објављивању укупног броја бирача у општини Дољевац за изборе за одборнике 
Скупштине општине Дољевац расписане за 3. април 2022. године ......................................  

 
31 

 Град Пирот 

Градско веће  

 

5. Одлука о приступању Споразуму градоначелника за климу и енергију и изради 
Акционог плана за одрживу енергију и климу (енгл: Sustainable energy and climate action 
plan (SECAP)) ..................................................................................................................................  

 
 

31 
   

   

   

   

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


